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MILLIY MOLIYA BOZORI 
JORIY HOLATI TADQIQI VA 

RIVOJLANISH ISTIQBOLLARI

Samadov Temur Oybek o‘g‘li
Bаnk-moliуа аkаdemiуаsi tinglovchisi

timursamadov97@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu tezisda O‘zbekiston milliy moliya bozorining joriy holati, asosiy tarkibiy qismlari hamda rivojlanish 
istiqbollari tahlil qilinadi. Tadqiqotda moliyaviy institutlarning faoliyati, kapital bozorining dinamikasi va davlat siyosatining 
ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, so‘nggi yillardagi islohotlar natijasida yuzaga kelgan tendensiyalar tahlil etilib, istiqboldagi 
ustuvor yo‘nalishlar bo‘yicha takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: Milliy moliya bozori, moliyaviy tizim, kapital bozori, investitsiyalar, iqtisodiy rivojlanish.

Abstract: This thesis analyzes the current state of Uzbekistan’s national financial market, its main structural components, 
and development prospects. The study examines the activities of financial institutions, the dynamics of the capital market, 
and the impact of government policy. The results highlight recent reforms, emerging trends, and propose recommendations 
for sustainable financial market development.

Key words: National financial market, financial system, capital market, investments, economic development.

Аннотация: В данной статье анализируется текущее состояние национального финансового рынка Узбекистана, 
его основные компоненты и перспективы развития. Исследование охватывает деятельность финансовых 
институтов, динамику рынка капитала и влияние государственной политики. Рассмотрены результаты последних 
реформ и предложены рекомендации по дальнейшему устойчивому развитию финансового сектора.

Ключевые слова: национальный финансовый рынок, финансовая система, рынок капитала, инвестиции, 
экономическое развитие.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston iqtisodiy tizimining modernizatsiya jarayonlari moliya bozorining shakllanishi 

va barqaror rivojlanishiga kuchli turtki berdi. Milliy moliya bozori mamlakat iqtisodiy o‘sishining muhim tarkibiy 
qismi bo‘lib, real sektorni moliyalashtirish, investitsion muhitni yaxshilash hamda iqtisodiy barqarorlikni 
ta’minlashda asosiy vosita sifatida xizmat qilmoqda.

Moliya bozorining rivojlanish darajasi mamlakatning makroiqtisodiy barqarorligi, iqtisodiy o‘sish sur’atlari va 
investitsion jozibadorligini belgilovchi muhim omillardan biridir. Shu sababli, milliy moliya bozorining joriy holatini 
ilmiy tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash va istiqboldagi yo‘nalishlarni belgilash dolzarb masaladir.

Moliyaviy barqarorlik haqiqiy tushunchadir. Bu to‘plangan mablag‘lar miqdorining nisbatini ko‘rsatadigan 
iqtisodiy ko‘rsatkichdir (qarz-kredit). Mablag‘larning tuzilishini tavsiflashda u moliyaviy mustaqillikni tahlil 
qilishga asoslanadi. Ushbu ko‘rsatkichlardan foydalanib siz darhol tijorat banklarining moliyaviy barqarorligini 
ko‘rishingiz, turli davrlardagi qiymatlarni taqqoslashingiz, menejment samaradorligi va bankni rivojlantirish 
istiqbollari to‘g‘risida xulosalar chiqarishingiz mumkin. 
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1-rasm. Moliyaviy barqarorlik, uning tarkibiy qismlari va namoyon bo‘lish belgilari o‘rtasidagi munosabatlar modeli.

So‘nggi o‘n yillikda O‘zbekiston moliya sektori keskin o‘zgarishlarga yuz tutdi. 2017–2024-yillar oralig‘ida 
banklar soni 26 tadan 33 taga oshdi, aksiyadorlik banklarida xorijiy kapital ulushi kengaydi, xalqaro moliya 
institutlari bilan hamkorlik kengaytirildi. Shu bilan birga, kapital bozorining hajmi o‘sdi, aksiyalar va obligatsiyalar 
emissiyasi faollashdi. Markaziy bank tomonidan amalga oshirilgan pul-kredit siyosati iqtisodiy faollikni 
rag‘batlantirishga va inflyatsiyani barqaror darajada ushlab turishga qaratilgan.

Tezis doirasida olib borilgan nazariy va empirik tahlillar, xalqaro tajriba hamda milliy moliya bozorining 
amaliy ko‘rsatkichlari asosida quyidagi muhim taklif va tavsiyalar ishlab chiqildi.

Birinchidan, “moliyaviy hisobot standartlarini” xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga (XMS/IFRS) 
bosqichma-bosqich o‘tkazish, barcha moliya institutlari uchun yo‘l-yo‘riq ko‘rsatmalarini ishlab chiqish va 
amaliyotga joriy etish lozim.

Ikkinchidan, “moliyaviy savodxonlikni oshirish” maqsadida bank va moliya institutlarida ichki audit, risk-
menejment va moliya menejerlari malakasini sertifikatlash tizimi orqali nazorat qilish, shuningdek muntazam 
malaka oshirish dasturlarini yo‘lga qo‘yish zarur1.

Uchinchidan, “qimmatli qog‘ozlar bozorini rivojlantirish” uchun elektron savdo tizimlarini kengaytirish, fond 
birjalarini zamonaviy texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish, IPO va korporativ obligatsiyalar chiqarishni 
rag‘batlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Shuningdek, “korporativ boshqaruvni mustahkamlash”, “davlat ishtirokidagi IPO va investitsiyalarni 
kengaytirish”, “xorijiy investitsiyalarni jalb qilish” hamda “raqamli transformatsiyani jadallashtirish” moliya 
bozorining institutsional barqarorligini mustahkamlaydi. Yana bir muhim yo‘nalish – “yagona moliyaviy axborot 
platformasini” yaratish bo‘lib, u banklar, sug‘urta kompaniyalari va investitsiya fondlarining moliyaviy hisobotlari 
hamda auditorlik xulosalarini aholiga ochiq taqdim etishni ta’minlaydi.

Bundan tashqari, “hosila moliyaviy vositalar (derivativlar)”ni joriy etish, “likvidlikni tartibga solish”da REPO, 
SVOP va sek’yuritizatsiya kabi zamonaviy instrumentlardan foydalanish moliya bozorining barqarorligini 
oshiradi.2

1-jadval. Tijorat banklarining moliyaviy barqarorligini tahlil qilish va baholashga yondashuvlar
№ Yondashuv nomi Ta’rifi Baholash natijasi

1. Umumiy yondashuv Moliyaviy barqarorlikning mutlaq ko‘rsatkichlarini 
tahlil qilish Moliyaviy barqarorlik turini aniqlash

2. Koeffitsiyent yondashuv
Moliyaviy barqarorlikning nisbiy ko‘rsatkichlarini 
tahlil qilish va ularni normativ qiymatlar bilan 
taqqoslash

Banking zaif va kuchli tomonlarini 
aniqlab moliyaviy holatini baholash

3. Marjinal yondashuv
Xarajatlarni doimiy va o‘zgaruvchiga bo‘lish va 
marjali daromad ko‘rsatkichini qo‘llash orqali 
rentabellik chegarasini hisoblash

Moliyaviy barqarorlik zaxirasini 
aniqlash

1	  O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki (2024). “Moliyaviy savodxonlikni oshirish konsepsiyasi”. Toshkent.
2	  Iqtisodiyot va moliya vazirligi (2024). “Pul-kredit siyosatining 2025-yil prognoz ko‘rsatkichlari”. Toshkent.
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4. Skoringli yondashuv Moliyaviy barqarorlik ballidagi ko‘rsatkichlarga 
likvidlik koeffitsiyentlarini qo‘shish Moliyaviy barqarorlik turini aniqlash

5. Balans yondashuvi Balans modelidan foydalanish

Zaxiralar va asosiy vositalarni 
moliyalashtirish manbalari bilan 
qoplash darajasiga qarab moliyaviy 
barqarorlikni baholash

6. Integratsiyalashgan 
yondashuv

Moliyaviy barqarorlik o‘zgarishlarining 
umumlashtirilgan ko‘rsatkichlari yordamida 
moliyaviy barqarorlik darajasini integral baholash

Moliyaviy barqarorlik darajasini 
aniqlash va uning dinamikasini 
tahlil qilish

7. Faktor yondashuvi
Ko‘rsatkichlar zanjirini yaratish va ularning o‘sish 
sur’atlarini tahlil qilishni o‘z ichiga olgan moliyaviy 
barqarorlikning omilli tahlilini o‘tkazish

Banking moliyaviy holati to‘g‘risida 
xulosa chiqarishga imkon 
beradigan ko‘rsatkichlar doirasini 
aniqlash

8. Matritsa yondashuvi Matritsa balanslarini tuzish
Balans aktivlarining tarkibi va 
sifatini va ularni moliyalashtirish 
manbalarining yetarliligini hisoblash

Raqamli iqtisodiyot sharoitida moliyaviy texnologiyalar (fintech) jadal rivojlanmoqda. Elektron to‘lov tizimlari, 
onlayn kreditlash, kriptovalyuta va blokcheyn asosidagi xizmatlar milliy moliya tizimining yangi bosqichga 
o‘tishini ta’minlamoqda. Bu esa bozorning kengayishi, xizmatlarning arzonlashuvi va moliyaviy inklyuziyaning 
oshishiga olib kelmoqda.

Milliy moliya bozorining istiqboli, bir tomondan, iqtisodiyotning diversifikatsiyasi va xususiy sektor faolligiga, 
ikkinchi tomondan esa davlat siyosatining izchilligi va institutlar mustahkamligiga bog‘liqdir. Shu nuqtai nazardan, 
ilmiy tadqiqotlarning maqsadi – moliya bozorining hozirgi holatini tahlil qilib, rivojlanish yo‘nalishlarini belgilash 
va islohotlarning samaradorligini baholashdan iborat.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti tomonidan tasdiqlangan “2022–2026-yillarda O‘zbekiston 
Respublikasini rivojlantirish strategiyasi”da moliya tizimini isloh qilish alohida yo‘nalish sifatida belgilangan. 
Strategiyada kapital bozorini kengaytirish, bank tizimida davlat ulushini kamaytirish, xalqaro reyting tizimlarini 
joriy etish va raqamli moliya xizmatlarini rivojlantirish choralari nazarda tutilgan.

X U L O S А
O‘zbekiston milliy moliya bozori so‘nggi yillarda barqaror o‘sish va chuqur islohotlar davrini boshdan 

kechirmoqda. Moliya institutlari faoliyati kengayishi, kapital bozorining shakllanishi va raqamli texnologiyalarning 
joriy etilishi iqtisodiy barqarorlikni mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Shu bilan birga, ayrim segmentlarda 
likvidlik pastligi va aholining moliyaviy savodxonligi yetarli emas.

Kelgusida moliya tizimini erkinlashtirish, investorlar ishonchini oshirish, xalqaro standartlarga to‘liq o‘tish 
va raqamli transformatsiyani jadallashtirish zarur. Yagona moliyaviy axborot platformasi ochiqlik va investitsion 
jozibadorlikni oshiradi, korporativ boshqaruvni mustahkamlash esa moliyaviy institutlarning samaradorligini 
kuchaytiradi. Hosila moliyaviy vositalarni joriy etish bozor mexanizmlarini diversifikatsiya qilish imkonini beradi.

Hozirgi kunda Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (XMHXS) bosqichma-bosqich joriy etilmoqda. 
Kapital bozorini rivojlantirish agentligi tomonidan ishlab chiqilayotgan tartib va elektron monitoring tizimlari 
shaffoflik va adolatli raqobatni ta’minlaydi. Regulyatorlarning mustaqilligi va xalqaro moliya institutlari bilan 
integratsiyalashuvi ham muhim rol o‘ynaydi.

Milliy moliya bozori – strategik boshqaruv obyekti bo‘lib, diversifikatsiya strategiyalari investitsiya oqimlarini 
oshirish va xalqaro raqobatbardoshlikni ta’minlashda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqot “Yangi O‘zbekiston — 
2030” strategiyasidagi moliya bozorini modernizatsiya qilish va raqamli infratuzilmani rivojlantirish maqsadlariga 
hamohangdir.
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